
МОУ «Климовская ООШ» 

Приказ 

(по основной деятельности) 

от 31.05.2022 г.          № 20 

«Об утверждении списка учебников и учебных пособий на 2022/2023 учебный год» 

1. В соответствии со ст. 35  Федерального  закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с п. 2. приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 20.05.2020 № 254 «Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность». 

Приказываю: 

Утвердить список учебников и учебных пособий на 2022/2023 учебный год 

 в МОУ «Климовская ООШ» 

Класс Учебный предмет Учебник, год издания Учебные пособия 
 

 

 

 

 

 

 

1 класс 

Русский язык 
Канакина В.П., Горецкий В.Г., 

М.: «Просвещение», 2021 г. 

Горецкий В. Г., Федосова Н. А. 

Прописи. В 4-х ч. М.: 

«Просвещение», 

 

Канакина В. П.Русский язык. 

Рабочая тетрадь. -1 кл. М.: 

«Просвещение». 

Литературное чтение 

 Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г. 

М.: Просвещение, 2021г. 

Бойкина М. В., Виноградская Л. 

А.Литературное чтение. Рабочая 

тетрадь. М.: «Просвещение». 

Математика 
Моро М. И. 

М.: Просвещение , 2021г. 

Моро М. И., Волкова С. 

И.Математика. Рабочая тетрадь. 

В 2-х ч. М.: Просвещение.  

Волкова С. И.Математика. 

Проверочные работы. М.: 

Просвещение. 

 

Окружающий мир 
Плешаков А. А. 

М.: Просвещение, 2021 г. 

Плешаков А. А.Окружающий 

мир. Рабочая тетрадь. В 2-х ч.  

М.: Просвещение.  

Плешаков А. А., Гара Н. Н., 

Назарова З. Д.Окружающий мир. 

Тесты. М.: Просвещение. 

Музыка 
Критская Е.Д. 

М.: Просвещение, 2021г. 
- 



 

Изобразительное 

искусство 

Неменская Б.М. и др. 

М.: Просвещение, 2021г. 

- 

 

Технология 

 

Роговцева Н.И. 

М.: Просвещение, 2021г. 

- 

 

Физическая культура 
Лях В.И. 

М.: Просвещение, 2022г. 

- 

 
Русский язык 

Канакина В.П., Горецкий В.Г.,                                         

М.: «Просвещение», 2011г. 

 

 

 

 

 

2 класс 

Русский язык 

 

Канакина В.П., Горецкий В.Г., 

М.: «Просвещение», 2021г. 

Канакина В. П.Русский язык. 

Рабочая тетрадь. В 2-х ч. 
Литературное чтение 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. 

М.: Просвещение, 2011г. 

Литературное чтение 

 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г. 

М.: Просвещение, 2021г.. 

Бойкина М. В., Виноградская Л. 

А.Литературное чтение. Рабочая 

тетрадь. М.: «Просвещение». 

 

Математика 
Моро М. И. 

М.: Просвещение , 2011г. 

 

Математика 

Моро М. И. 

М.: Просвещение , 2021г. 

Моро М. И., Волкова С. 

И.Математика. Рабочая тетрадь. 

В 2-х ч. М.: Просвещение.  

олкова С. И.Математика. 

Проверочные работы. М.: 

Просвещение. 

Окружающий мир 
Плешаков А. А. 

М.: Просвещение, 2011 г. 

Окружающий мир 
Плешаков А. А. 

М.: Просвещение, 2021г. 

Плешаков А. А.Окружающий 

мир. Рабочая тетрадь. В 2-х ч.  

М.: Просвещение.  

Плешаков А. А., Гара Н. Н., 

Назарова З. Д.Окружающий мир. 

Тесты. М.: Просвещение. 

Изобразительное искусство 
Неменская Б.М. и др. 

М.: Просвещение, 2012г. 

Музыка 
Критская Е.Д. 

М.: Просвещение, 2021г. 

- 

 

Технология 

 

Роговцева Н.И. 

М.: Просвещение, 2011. 

Изобразительное 

искусство 

Неменская Б.М. и др. 

М.: Просвещение, 2021г. 

- 

 
Физическая культура 

Лях В.И. 

М.: Просвещение, 2011 

 

Технология 

Роговцева Н.И. 

М.: Просвещение, 2018. 

- 

 

Физическая культура 
Лях В.И. 

М.: Просвещение, 2022г. 

- 

 

Немецкий язык 
И.Л.Бим 

М.:Просвещение, 2021г. 

Бим И. Л., Рыжова Л. И 

Немецкий язык. Рабочая тетрадь. 

В 2-х ч. М.: Просвещение 

 

 

 

 

 

 

Русский язык 
Канакина В.П., Горецкий В.Г., 

М.: «Просвещение», 2021г. 

Канакина В. П.Русский язык. 

Рабочая тетрадь. В 2-х ч. 

Литературное чтение 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г. 

М.: Просвещение, 2021г. 

Бойкина М. В., Виноградская Л. 

А.Литературное чтение. Рабочая 

тетрадь. М.: «Просвещение». 



3 класс 

 

Математика 

Моро М. И. 

М.: Просвещение , 2021г. 

Моро М. И., Волкова С. 

И.Математика. Рабочая тетрадь. 

В 2-х ч. М.: Просвещение.  

Волкова С. И.Математика. 

Проверочные работы. М.: 

Просвещение. 

Окружающий мир 
Плешаков А. А. 

М.: Просвещение, 2021 г. 

Плешаков А. А.Окружающий 

мир. Рабочая тетрадь. В 2-х ч.  

М.: Просвещение.  

Плешаков А. А., Гара Н. Н., 

Назарова З. Д.Окружающий мир. 

Тесты. М.: Просвещение. 

Музыка 
Критская Е.Д. 

М.: Просвещение, 2021г 

- 

 

Изобразительное 

искусство 

Коротеева Е. 

М.: Просвещение, 2021г. 

- 

 

 

Технология 

Роговцева Н.И. 

М.: Просвещение, 2021г. 

- 

 

Физическая культура 
Лях В.И. 

М.: Просвещение, 2022г. 

- 

 

Немецкий язык 
И.Л.Бим 

М.:Просвещение,2021г. 

Бим И. Л., Рыжова Л. И 

Немецкий язык. Рабочая тетрадь. 

В 2-х ч. М.: Просвещение 

4класс 

Русский язык 
Канакина В.П., Горецкий В.Г., 

М.: «Просвещение», 2018г. 

Канакина В. П.Русский язык. 

Рабочая тетрадь. В 2-х ч. 

 

Литературное чтение 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г. 

М.: Просвещение, 2018г. 

Бойкина М. В., Виноградская Л. 

А.Литературное чтение. Рабочая 

тетрадь. М.: «Просвещение». 

Математика 

Моро М.И. «Математика. 1,2 

ч ». 

М.: Просвещение, 2018г. 

Моро М. И., Волкова С. 

И.Математика. Рабочая тетрадь. 

В 2-х ч. М.: Просвещение.  

Волкова С. И.Математика. 

Проверочные работы. М.: 

Просвещение. 

Окружающий мир 

А.А.Плешаков  «Мир вокруг 

нас» в 2-х 

частях.М.: Просвещение, 

2018г. 

Плешаков А. А.Окружающий 

мир. Рабочая тетрадь. В 2-х ч.  

М.: Просвещение.  

Плешаков А. А., Гара Н. Н., 

Назарова З. Д.Окружающий мир. 

Тесты. М.: Просвещение. 

Технология 
Роговцева Н.И. 

М.: Просвещение, 2018г. 
 



- 

Физическая культура 
Лях В.И. 

М.: Просвещение, 2022г. 

- 

 

Музыка 
Критская Е.Д. 

М.: Просвещение, 2018г 

- 

 

Немецкий язык 
И.Л.Бим 

М.:Просвещение,2018г. 

Бим И. Л., Рыжова Л. И 

Немецкий язык. Рабочая тетрадь. 

В 2-х ч. М.: Просвещение 

Основы православной 

культуры 

О.Л. Янушкявичене  

ООО «Русское слово» 2022 г. 

Янушкявичене О.Л., Комарова Т. 

В., Теплова Е.Ф., Васечко 

Ю.С.Рабочая тетрадь к учебнику 

Янушкявичене О.Л., Васечко 

Ю.С., протоиерей Виктор 

Дорофеев, Яшина О.Н. Основы 

религиозных культур и светской 

этики. Основы православной 

культуры. ООО «Русское слово». 

 

5 класс 

Русский язык 

М. Т. Баранов, Т. А. 

Ладыженская 

Просвещение, 2020г. 

Тростенцова Л.А., Дейкина 

А.Д., Невская С.И.. Рабочая 

тетрадь по русскому языку 5кл. 

в 2-х частях. М.: Просвещение. 

 

ТТ Русский язык. Тематические 

тесты. (ФГОС) /Егорова. М.: 

Просвещение. 

 

Литература 
В. Я. Коровина. 

Просвещение, 2020г. 

Ахмадуллина Р. Г.Литература. 

Рабочая тетрадь. В 2-х ч. М.: 

Просвещение. 

 

Немецкий язык 
И. Л. Бим. 

Просвещение, 2020г 

Бим И. Л., Рыжова Л. 

И.Немецкий язык. Рабочая 

тетрадь. М.: Просвещение. 

Математика 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С. 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ, 2017г. 

Мерзляк. Математика. Рабочая 

тетрадь. В 2-х частях. (ФГОС). 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ. 

Всеобщая история 

В.О. Никишин, А.В. Стрелков 

«История древнего мира. 5 

класс»,  

ООО «Русское слово» 2018 г. 

Чернова М.Н. Рабочая тетрадь 

по истории Древнего мира. В 2-

х частях. ООО «Русское слово» 

География 

Алексеев А.И.,Николина 

В.В.,Липкина Е.К. и др. 

География. – 5-6 кл. М. 

Просвещение. 2018 г. 

Алексеев А.И.,Николина 

В.В.,Липкина Е.К. и др. Р/т. 

География. 5-6 кл. М.: 

Просвещение. 

Биология 
В.В.Пасечник , С.В. Суматохин. 

М.: «Просвещение», 2018г. 

Пасечник В.В.,Суматохин 

С.В.,Калинова Г.С. Рабочая 

тетрадь по биологии. 5кл. М.: 

Просвещение. 

https://my-shop.ru/shop/search/a/sort/z/page/1.html?f14_39=0&f14_16=0&f14_6=%d2%f0%ee%f1%f2%e5%ed%f6%ee%e2%e0%20%cb%2e%c0%2e&t=12&next=1
https://my-shop.ru/shop/search/a/sort/z/page/1.html?f14_39=0&f14_16=0&f14_6=%c4%e5%e9%ea%e8%ed%e0%20%c0%2e%c4%2e&t=12&next=1
https://my-shop.ru/shop/search/a/sort/z/page/1.html?f14_39=0&f14_16=0&f14_6=%c4%e5%e9%ea%e8%ed%e0%20%c0%2e%c4%2e&t=12&next=1
https://my-shop.ru/shop/search/a/sort/z/page/1.html?f14_39=0&f14_16=0&f14_6=%cd%e5%e2%f1%ea%e0%ff%20%d1%2e%c8%2e&t=12&next=1
https://my-shop.ru/shop/search/a/sort/z/page/1.html?f14_39=0&f14_16=0&f14_6=%d7%e5%f0%ed%ee%e2%e0%20%cc%2e%cd%2e&t=12&next=1


Основы православной 

культуры 

Протоиерей Виктор Дорофеев 

ООО «Русское слово» 2018 г. 

Янушкявичене О.Л., Комарова 

Т. В., Рабочая тетрадь к 

учебнику Протоиерея Виктора 

Дорофеева, Янушкавичене О.Л. 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России. 

Основы православной 

культуры. ООО «Русское 

слово». 

 

Технология 
В. М. Казакевич, Г.В. Пичугина 

М.: Просвещение, 2018г. 

 

- 

Физическая культура 
М.Я.Виленский. 

Просвещение2020г 

- 

 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Н.Ф. Виноградова, 

А.Т.Смирнов  

 М.: Просвещение, 2018 г. 

- 

 

Музыка  
Г.П. Сергеева, Е.Д. Критская 

М.: Просвещение, 2018 г. 
- 

ИЗО 

В. С. Кузина, Б. М. Неменского 

«Изобразительное искусство 5-

8кл» М.: Просвещение, 2019г. 

- 

6 класс 

Русский язык 

М. Т. Баранов, Т. А. 

Ладыженская 

Просвещение 2020г 

Тростенцова Л.А., Дейкина 

А.Д., Невская С.И.. Рабочая 

тетрадь по русскому языку 6 кл. 

в 2-х частях. М.: Просвещение. 

 

ТТ Русский язык. Тематические 

тесты. (ФГОС) /Егорова. М.: 

Просвещение. 

 

Литература 
В.П. Полухина. 

Просвещение2020г 

Ахмадуллина Р. Г.Литература. 

Рабочая тетрадь. В 2-х ч. М.: 

Просвещение. 

 

Немецкий язык 
И. Л. Бим. 

Просвещение 2020г 

Бим И. Л., Фомичева Л. М., 

Немецкий язык. Рабочая 

тетрадь. М.: Просвещение. 

 

Математика 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С. 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ,2017 

Мерзляк. Математика. Рабочая 

тетрадь. В 2-х частях. 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

Всеобщая история 

Всеобщая история. История 

Средних веков. М.А. Бойцов, 

Р.М. Шукуров  "Русское слово", 

2020г. 

- 

История России 

История России. Е.В. Пчелов, 

П.В. Лукин "Русское слово", 

2020г. 

- 

Технология 
В. Д. Симоненко. 

Винтана-Граф2019г 

- 

 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

А.Т.Смирнов «Основы 

безопасности 
- 

https://my-shop.ru/shop/search/a/sort/z/page/1.html?f14_39=0&f14_16=0&f14_6=%d2%f0%ee%f1%f2%e5%ed%f6%ee%e2%e0%20%cb%2e%c0%2e&t=12&next=1
https://my-shop.ru/shop/search/a/sort/z/page/1.html?f14_39=0&f14_16=0&f14_6=%c4%e5%e9%ea%e8%ed%e0%20%c0%2e%c4%2e&t=12&next=1
https://my-shop.ru/shop/search/a/sort/z/page/1.html?f14_39=0&f14_16=0&f14_6=%c4%e5%e9%ea%e8%ed%e0%20%c0%2e%c4%2e&t=12&next=1
https://my-shop.ru/shop/search/a/sort/z/page/1.html?f14_39=0&f14_16=0&f14_6=%cd%e5%e2%f1%ea%e0%ff%20%d1%2e%c8%2e&t=12&next=1


жизнедеятельности» М.: 

Просвещение, 2020 г. 

Обществознание 
Л.Н. Боголюбов 

Просвещение, 2018г. 

- 

 

Физическая культура 
М.Я.Виленский. 

Просвещение, 2020г. 

- 

 

География 

Т.П. Герасимова, 

Н.П.Неклюкова. География. 

6 кл.Дрофа, 2020г.. 

Герасимова. География. 

Начальный курс. Р/т. (С 

тестовыми заданиями ЕГЭ) 

(ФГОС). Дрофа. 

Биология 
В.В. Пасечник 

Дрофа, 2019г. 

Пасечник. Биология. 

Многообраз. покрытосем. 

растен. Р/т.(с тест.задан. ЕГЭ) 

(ФГОС). Дрофа. 

 

ИЗО 
Н.А.Горячев, О.В.Островская.  

М.: Просвещение, 2020 
- 

Музыка 
Т.И.Науменко, В.В.Алеев. 

 М.: Дрофа, 2020 
- 

7 класс 

Русский язык 

М. Т. Баранов, Т. А. 

Ладыженская 

Просвещение, 2020г 

Ерохина Е.Л. Рабочая тетрадь 

по русский язык 7 кл. М.: 

Просвещение. 

 

ТТ Русский язык. Тематические 

тесты. (ФГОС) /Егорова. М.: 

Просвещение. 

Литература 
В.Я. Коровина. 

Просвещение,2020г 

Ахмадуллина Р. Г.Литература. 

Рабочая тетрадь. В 2-х ч. М.: 

Просвещение. 

 

Немецкий язык 
И. Л. Бим. 

Просвещение, 2020г 

Бим И. Л., Садомова Л. В., 

Фомичева Л. М. и др. Немецкий 

язык. Рабочая тетрадь. М.: 

Просвещение. 

 

Алгебра 

Мерзляк А.Г.,Полонский 
В.Б.,Якир М.С./Под ред. 
Подольского В.Е. Алгебра.- 7кл. 
Издательский центр 

«ВЕНТАНА - ГРАФ». 2018г. 

Мерзляк. Алгебра. Рабочая 

тетрадь. Часть 2. (ФГОС) -7кл. 

Издательский центр 

«ВЕНТАНА - ГРАФ». 

Геометрия 

Мерзляк А.Г.,Полонский 
В.Б.,Якир М.С./Под ред. 
Подольского В.Е. Геометрия.7кл 
Издательский центр 

«ВЕНТАНА - ГРАФ». 2018 г. 

Мерзляк. Геометрия. Рабочая 

тетрадь. Часть 2. (ФГОС) -7кл. 

Издательский центр 

«ВЕНТАНА - ГРАФ». 

Физика 
А.В. Пёрышкин 

Дрофа 2020г. 

Перышкин. Физика. Р/т. 

(ФГОС)./Касьянов. Дрофа. 

 

Филонович Н.В., Восканян А.Г. 

Тетрадь для лабораторных 

работ по физике. Дрофа. 

 

Информатика 

Л.Л.Босова, А.Ю.Босова 

«Информатика», М.: «Бином». 

Лаборатория знаний, 2017 

Босова. Информатика. Р/т В 2-х 

ч. Ч.1. (ФГОС). М.: «Бином. 

Лаборатория знаний». 

 

https://my-shop.ru/shop/search/a/sort/z/page/1.html?f14_39=0&f14_16=0&f14_6=%c5%f0%ee%f5%e8%ed%e0%20%c5%2e%cb%2e&t=12&next=1


Босова. Информатика. 

Самостоятельные и 

контрольные работы. М.: 

«Бином. Лаборатория знаний». 

Новая история 

Дмитриева О.В. Под ред. 

Карпова С.П Всеобщая 

история. История Нового 

времени. Конец XV - XVII век. 

ООО "Русское слово-учебник" 

2018г. 

- 

История России 
Е.В. Пчелов, П.В.Лукин 

М.:Русское слово.2020г 

- 

 

Обществознание 
Л.Н. Боголюбов 

Просвещение, 2017г. 

- 

 

Технология 
В. Д. Симоненко. 

Винтана-Граф2018г 

- 

 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

А.Т.Смирнов «Основы 

безопасности 

жизнедеятельности» М.: 

Просвещение, 2019 г 

- 

Физическая культура 
М.Я.Виленский. 

Просвещение2018г 

- 

 

География 
В.А.Коринская, И.В.Душина 

Дрофа 2020г. 

Душина. География. География 

материков и океанов. Р/т (С 

тест.задан. ЕГЭ). К уч. 

Коринской. (ФГОС). Дрофа. 

 

Биология 
В.В. Латюшин, В.А. Шапкин 

Дрофа 2019г. 

Пасечник. Биология. Многообраз. 

покрытосем. растен. Р/т.  

(с тест.задан. ЕГЭ) (ФГОС).  

Дрофа. 

Музыка  
Т.И.Науменко, В.В.Алеев.  

М.: Дрофа, 2020 
- 

ИЗО 
Н.А.Горячев, О.В.Островская.  

М.: Просвещение, 2020 
- 

8 класс 

Русский язык 

Л.А.Тростенцова, 

Т.А.Ладыженская 

Просвещение, 2022г 

Ерохина Е.Л. Рабочая тетрадь 

по русский язык 8 кл. М.: 

Просвещение. 

 

ТТ Русский язык. Тематические 

тесты. (ФГОС) /Егорова. М.: 

Просвещение. 

Литература 
В.Я. Коровина. 

Просвещение,2022г 

Ахмадуллина Р. Г.Литература. 

Рабочая тетрадь. В 2-х ч. М.: 

Просвещение. 

 

Немецкий язык 
И. Л. Бим. 

Просвещение, 2022г 

 

Бим И. Л., Садомова Л. В.,  

Крылова Ж. Я. Немецкий язык. 

Рабочая тетрадь. М.: 

Просвещение. 

Алгебра 
Ю.Н. Макарычев 

Просвещение, 2017г 

УМК Макарычев. Алгебра. Р/т.  

/ Ерина. ФГОС. М.: Экзамен. 

 

 

https://my-shop.ru/shop/search/a/sort/z/page/1.html?f14_39=0&f14_16=0&f14_6=%c5%f0%ee%f5%e8%ed%e0%20%c5%2e%cb%2e&t=12&next=1


Геометрия 
А.В.Погорелов 

Просвещение, 2017г 

Дудницын. Геометрия. Р/т. (к 

уч. Погорелова). М.: 

Просвещение. 

 

Информатика 

Л.Л.Босова, А.Ю.Босова 

«Информатика», М.: «Бином». 

Лаборатория знаний, 2017г. 

Босова. Информатика. Р/т В 2-х 

ч. Ч.1. (ФГОС). М.: «Бином. 

Лаборатория знаний». 

 

Босова. Информатика. 

Самостоятельные и 

контрольные работы. М.: 

«Бином. Лаборатория знаний». 

Физика 
А.В. Пёрышкин 

Дрофа, 2017г. 

Перышкин. Физика. Р/т. 

(ФГОС)./Касьянов. Дрофа 

 

Филонович Н.В., Восканян А.Г. 

Тетрадь для лабораторных 

работ по физике. Дрофа. 

 

Новая история 

Загладин Н.В., Белоусов Л.С., 

Пименова Л.А. Всеобщая 

история. История Нового 

времени. XVIII век. ООО 

"Русское слово-учебник", 

2018г. 

- 

История России 

Захаров В.Н.,Пчелов Е.В./Под 

ред.Петрова Ю.А. М.:Русское 

слово, 2017г 

- 

Технология 

Матяш Н.В., Электов А.А., 

Симоненко В.Д., 

Гончаров Б.А., Елисеева Е.В., 

Богатырёв А.Н., Очинин 

О.П.Винтана-Граф, 2017г 

- 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

А.Т.Смирнов «Основы 

безопасности 

жизнедеятельности» М.: 

Просвещение, 2017 г 

- 

Физическая культура 
В.И. Лях 

Просвещение2019г 

- 

 

Обществознание 
Л.Н. Боголюбов 

Просвещение, 2017г. 

- 

 

География 
И.И. Баринова 

Дрофа 2017г. 

Баринова. География. 

География России. Природа. 

Р/т. Тест. зад. ЕГЭ.(ФГОС). 

Дрофа. 

 

Биология 
Д.В. Колесов, Р.Д. Маш 

Дрофа 2017г. 

Колесов. Биология. Человек.  

Р/т. (С тест. заданиями ЕГЭ). 

 (ФГОС). Дрофа. 

Химия 
Г.Е. Рудзитис, Ф.Г. Фельдман 

Просвещение 2020г. 

Н.И. Габрусева. Рабочая тетрадь. 

 М.: Просвещение. 

Музыка 
Т.И.Науменко, В.В.Алеев. 

 М.: Дрофа, 2018г. 
- 

ИЗО 
Питерских А.С. / Под ред. Неменского 

Б.М.М.: Просвещение, 2018г. 
- 



9 класс 

Русский язык 
Л.А. Тростенцова 

Просвещение 2022г 

Ерохина Е.Л., Егораева Г.Т. 

Рабочая тетрадь по русский 

язык 9 кл. М.: Просвещение. 

 

ТТ Русский язык. Тематические 

тесты. (ФГОС) /Егорова. М.: 

Просвещение. 

 

Мальцева. Русский язык. 

Устное собеседование. М.: 

Просвещение. 

 

Литература 
В.Я. Коровина. 

Просвещение20022г 

Ахмадуллина Р. Г.Литература. 

Рабочая тетрадь. В 2-х ч. М.: 

Просвещение. 

 

 

Немецкий язык 
И. Л. Бим. 

Просвещение 2017г 

Бим И. Л., Садомова Л. В. 

Немецкий язык. Рабочая 

тетрадь. М.: Просвещение. 

 

Алгебра 
Ю.Н. Макарычев 

Просвещение.2017г 

УМК Макарычев. Алгебра. Р/т.  

/ Ерина. ФГОС. М.: Экзамен. 

 

Геометрия 
А.В.Погорелов 

Просвещение.2017г 

Дудницын. Геометрия. Р/т. (к 

уч. Погорелова). М.: 

Просвещение. 

 

 

Информатика 

Л.Л.Босова, А.Ю.Босова 

«Информатика», М.: «Бином». 

Лаборатория знаний, 2017г 

Босова. Информатика. Р/т В 2-х 

ч. Ч.1. (ФГОС). М.: «Бином. 

Лаборатория знаний». 

 

Босова. Информатика. 

Самостоятельные и 

контрольные работы. М.: 

«Бином. Лаборатория знаний».  

Физика 
А.В. Пёрышкин 

Дрофа 2018г. 

Перышкин. Физика. Р/т. 

(ФГОС)./Касьянов. Дрофа. 

 

Филонович Н.В., Восканян А.Г. 

Тетрадь для лабораторных 

работ по физике. Дрофа. 

 

Новейшая история 

Загладин Н.В., Белоусов Л.С. 

Всеобщая история. История 

Нового времени. 1801 – 1914 – 

9кл. ООО "Русское слово-

учебник"2018г. 

- 

История России 

Соловьев К.А., Шевырев А.П. 

История России. 1801 - 1914 

гг.- 9кл. ООО "Русское слово -

учебник"2018г 

- 

Технология 
В. Д. Симоненко. 

Винтана-Граф2018г 

- 

 

Физическая культура 
В.И. Лях 

Просвещение2018г 

- 

 

https://my-shop.ru/shop/search/a/sort/z/page/1.html?f14_39=0&f14_16=0&f14_6=%c5%f0%ee%f5%e8%ed%e0%20%c5%2e%cb%2e&t=12&next=1
https://my-shop.ru/shop/search/a/sort/z/page/1.html?f14_39=0&f14_16=0&f14_6=%c5%e3%ee%f0%e0%e5%e2%e0%20%c3%2e%d2%2e&t=12&next=1


 

Обществознание 
Л.Н. Боголюбов 

Просвещение, 2020г. 

- 

 

География 
А.И. Алексеев, В.В. Николина 

Просвещение 2019г. 

Алексеев. География.. 

География России. Хозяйство и 

географ. районы. Р/т.. (ФГОС). 

Дрофа. 

 

Биология 
А.А. Каменский, Е.А. Криксунов 

Дрофа 2019г. 

Пасечник. Биология.  

Введение в общую биологию. 

 Р/т.(С тест. задан. ЕГЭ).  

(ФГОС). Дрофа. 

Химия 
Г.Е. Рудзитис, Ф.Г. Фельдман 

Просвещение 2019г. 

Н.И. Габрусева. Рабочая тетрадь. 

 М.: Просвещение. 

 

 

2. Утвердить перечень учебников специальной (коррекционной) программы для  

7  класса. 

Класс Учебный предмет Учебник, год издания 
 

 

 

 

 

7 класс 

Русский язык 

Якубовская Э.В. «Русский язык»  

Просвещение 2022г. 

Чтение  
Ильина С.Ю., «Чтение»,  

Просвещение 2022г. 

Математика 
Т.В. Алышева. «Математика». 

Просвещение 2022г. 

География 

Т.М. Лифанова «География»,  

Просвещение 2022г. 

Биология 
Е.Н.Соломина «Биология» 

Просвещение 2022 

История Отечества 
И.М. Бгажнокова «История Отечества» 

Просвещение 2022 

Технология 
Е.А.Ковалева  «Сельскохозяйственный труд», 

2022г. 

 

Директор школы: __________________ Л.В.Хмель 

 

 


